
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 21 NOVEMBER 2024

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Gemeenteraadslid
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Schepenen
Nessim Ben Driss, Burgemeester-waarnemend
Benedikt Vallaey, Vijfde schepen - voorzitter BCSD
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, David 
Claeys, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Lisa Oplinus, Raadslid, 

09. Retributie op het ambtshalve opruimen van sluikstorten door of in opdracht van de gemeente - 
dienstjaar 2025 – goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het decreet lokaal bestuur, meer bepaald de artikelen 40, 41, 286, 288;
Gelet op de zonale politieverordening;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
Gelet op het proces-verbaal de commodo et incommodo waaruit blijkt dat geen bezwaren werden ingediend;
Overwegende dat de gemeente regelmatig met sluikstorten geconfronteerd wordt;
Overwegende dat het jegens de sluikstorter vorderen van een billijke vergoeding voor de door de gemeente 
geleverde diensten, als maatregel van goed bestuur dient beschouwd te worden;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Definitie van sluikstorten: Het wegwerpen van om het even welk voorwerp in de waterkommen, beken, 
grachten, gemeentelijke riolen of slikputten, in open of gesloten gronden, koeren of tuinen. Het achterlaten, 
opslaan of storten van afvalstoffen op niet-reglementaire tijdstippen of in niet-reglementaire recipiënten, in 
overtreding van artikel 12 van het decreet van 23 december 2011.
 
Art. 2. -  Met ingang van 1 januari 2025 en voor een termijn eindigend op 31 december 2025 wordt een 
retributie gevestigd op het ambtshalve opruimen van sluikstorten door of in opdracht van de gemeente.
 
Art. 3. - De retributie is verschuldigd door iedere persoon die afvalstoffen achterlaat, opslaat of stort op 
openbare en private wegen, plaatsen en terreinen op een wijze die niet overeenstemt met het decreet van 23 
december 2011 en latere wijzigingen betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen, de 
gemeentelijke politieverordening betreffende het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen en vergelijkbare 
bedrijfsafvalstoffen, zonale politieverordening Arro Ieper en andere wettelijke bepalingen.
 
Art. 4. - Bij het ambtshalve opruimen van sluikstorten door de gemeente wordt het bedrag van deze retributie 
als volgt vastgesteld:

� Loonkosten van 
o Werklieden tijdens het verwijderen van achtergelaten afvalstoffen: 45 euro/uur per 

personeelslid;



2

o Administratief personeel voor de opvolging van het verwijderen van de achtergelaten 
afvalstoffen: 60 euro/uur per personeelslid;

� Inzetten van een voertuig tijdens het verwijderen van achtergelaten afvalstoffen: 60 euro/uur;
� Vervoerskost naar de overslag- of verwerkingsinstallatie: 1 euro/km;
� Verbruikte goederen en/of materialen: effectieve kostprijs;
� In geval van verwijdering en/of verwerking door een externe firma op verzoek van de gemeente: 

aanrekening aan de werkelijke kostprijs volgens de factuur van de externe firma.
 
Art. 5. - Per geleverde prestatie wordt een onkostennota door de gemeentelijke diensten opgemaakt en 
overgemaakt aan de rekendienst.
 
Art. 6. – Zowel politieambtenaren als daartoe door het gemeentelijk bestuur aangestelde ambtenaren zijn 
gemachtigd om vaststellingen te doen van feiten, die aanleiding geven tot het vestigen van de retributie.
 
Art. 7. - De retributie is verschuldigd na het verstrekken van de dienst en dit op basis van een door het 
gemeentebestuur toegezonden betalingsverzoek. De retributie dient betaald te worden via overschrijving op 
de bankrekening van de gemeente binnen de dertig dagen na toezending van het betalingsverzoek.
Bij gebrek aan betaling binnen deze termijn, zal het verschuldigde bedrag worden ingevorderd op basis van 
artikel 177 van het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 of via een procedure bij de burgerlijke 
rechtbank.
 
Art. 8. - Deze beslissing wordt overgemaakt aan het Agentschap voor Binnenlands Bestuur.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2024-11-22T10:51:08+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2024-11-22T14:40:21+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




